
ZŠ A MŠ NA DALIBORCE – KRITERIA PŘIJETÍ 
 
 

Základní škola a mateřská škola Na Daliborce, Hořice bude ve 
školním roce 2023/2024 otevírat 2 první třídy (maximálně po 

24 žácích). V případě přijetí žáků s přiznaným podpůrným 
opatřením třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle § 16 
ods. 9, bude počet žáků snížen v souladu s právními předpisy. 
 
 

Podmínky přijetí: 
 
 

1. Do ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice se přednostně přijímají 

děti s místem trvalého pobytu v Hořicích ve školském 

obvodu Základní školy a mateřské školy Na Daliborce, 
Hořice.  
2. Do ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice se dále přijímají děti  

s místem trvalého pobytu v Hořicích z jiného školského 

obvodu, jejichž sourozenec je již žákem Základní školy a 
mateřské školy Na Daliborce, Hořice.  

3. Do ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice se dále přijímají děti  

s místem trvalého pobytu v Hořicích z jiného školského 

obvodu.  

4. Do ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice se dále přijímají děti  

s místem trvalého pobytu mimo Hořice, jejichž sourozenec 

je již žákem Základní školy a mateřské školy Na Daliborce, 
Hořice.  

5. Do ZŠ a MŠ Na Daliborce, Hořice se dále přijímají 
děti s místem trvalého pobytu mimo Hořice. 
 

 

Školský obvod Základní školy a mateřské školy Na Daliborce, Hořice se sídlem 

Žižkova 866, 508 01 Hořice, tvoří ulice a části obce:  
Žižkova, Vrchlického, Barákova, Macharova, Jiráskova, Alšova, Strozziho, Pod 

Invalidovnou, Třešňová, Jižní, Daliborka, Chvalina, Březovice, Riegrova, Hankovo nám., 
Myslbekova, Družstevní, Kociánova, J. Štursy, K Obelisku, Erbenova, Purkyňova, Haklova, 

Gothard, Klinika, Luční, Doubrava, Pod Lipou, K Lomu, Svatogothardská Lhota 


